

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2016 г.

" _____ " _____ 2016 г.

микрорайон малоэтажной застройки
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на _____ Наружная отделка фасада , жилой дом №10
(наименование работы ~~запра~~ наименование объекта)

Основание: 023/13-02-ОВ

Сметная стоимость строительных работ в базе 2001г. _____ 79917 руб.

Средства на оплату труда _____ 4215 руб.

Сметная трудоемкость _____ 462,44 чел. час

Составлен(а) в базовых ценах по состоянию на 2001 г и в текущих ценах на 2 кв.2016г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Ма	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Ма	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия	17,55	63,16	61,24	1,18	0,12	1108	1075	21	2	6,55	114,95	0,01	0,18
2	ТСЦ-101-2416	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	228,2	20,02				4569							
3	ТЕР15-04-016-01	Окраска фасадов с люлек с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая	100 м2 окрашив	17,55	1231,5	178,79	1013,62		21613	3138	17789		19,8	347,49		
4	ТСЦ-101-3456	Грунтовка акриловая: CAPASOL, CAPAROL	л	351	30,98				10874							
5	ТСЦ-101-3525	Краска акриловая: CAPAMIX INDEKO W, CAPAROL	л	351	99,74				35009							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									73173	4213	17810	2		462,44		0,18
Накладные расходы									4426							
Сметная прибыль									2318							
Итого с накладными и см. прибылью									79917					462,44		0,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
В том числе:																
Материалы										51150						
Машины и механизмы										17810						
ФОТ										4215						
Накладные расходы										4426						
Сметная прибыль										2318						
Итого с индексом изменения сметной стоимости на 2 кв. 2016г. К=5,31										424359						
НДС 18%										76385						
ВСЕГО по смете										500744				462,44	0,18	

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)